

شركة الامتيازات الخليجية القايسة - ش.م.ك. (عامة)
وشركاتها التابعة
دولة الكويت

المعلومات المالية المرطية المظمة
للطرة المنتهية في 30 يونيو 2016
(غير مدققة)

مع
تقرير المراجعة عن المعلومات المالية المرطية المظمة

شركة الامتيازات الخليجية القابضة - ش.م.ك. (عامة)
وشركاتها التابعة
دولة الكويت

المعلومات المالية المرحلية المجمعة
للفترة المنتهية في 30 يونيو 2016
(غير مدققة)
مع
تقرير المراجعة عن المعلومات المالية المرحلية المجمعة

المحتويات

صفحة	تقرير المراجعة عن المعلومات المالية المرحلية المجمعة
2	بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
3	بيان الأرباح أو الخسائر المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
4	بيان الأرباح أو الخسائر والدخل الشامل الآخر المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
5	بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
6	بيان التدفقات النقدية المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
11 - 7	إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المجمعة (غير مدققة)

تقرير المراجعة عن المعلومات المالية المرحلية المجمعة

السادة / أعضاء مجلس الإدارة المحترمين
شركة الامتيازات الخليجية القابضة - ش.م.ك. (عامة)
وشركاتها التابعة
دولة الكويت

مقدمة

لقد راجعنا بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع المرفق لشركة الامتيازات الخليجية القابضة - ش.م.ك. (عامة) (الشركة الأم) وشركاتها التابعة (المجموعة) كما في 30 يونيو 2016، وكذلك بيانات الأرباح أو الخسائر، الأرباح أو الخسائر والدخل الشامل الآخر، التغيرات في حقوق الملكية والتدفقات النقدية المرحلية المكثفة المجمعة لفترة الستة أشهر المنتهية آنذاك. إن إعداد وعرض هذه المعلومات المالية المرحلية المجمعة وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم 34 "التقرير المالي المرحلي" من مسؤولية إدارة الشركة الأم. إن مسؤوليتنا هي التعبير عن نتيجة حول هذه المعلومات المالية المرحلية المجمعة بناء على مراجعتنا.

نطاق المراجعة

لقد تمت مراجعتنا وفقاً للمعيار الدولي لمهام المراجعة رقم 2410 "مراجعة المعلومات المالية المرحلية من قبل المدقق المستقل للشركة". إن مراجعة المعلومات المالية المرحلية المجمعة تشتمل مبدئياً على توجيه استفسارات للموظفين المسؤولين عن المعلومات المالية والمحاسبية وتطبيق الإجراءات التحليلية وإجراءات المراجعة الأخرى. إن نطاق المراجعة الفعلية أقل مما هو مطبق في عملية التدقيق وفقاً لمعايير التدقيق الدولية وهي بالتالي لا تمكننا من التأكيد على أننا علم بكافة الأحداث الهامة التي من الممكن تحديدها خلال عملية التدقيق، وبناء عليه فإننا لا نبدي رأياً يتعلق بالتدقيق.

النتيجة

إستناداً إلى مراجعتنا، لم يرد إلى علمنا ما يجعلنا نعتقد بأن المعلومات المالية المرحلية المجمعة المرفقة لم تعد، من جميع النواحي المادية، وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم 34.

أمر آخر

تم تدقيق البيانات المالية المجمعة لشركة الامتيازات الخليجية القابضة - ش.م.ك. (عامة) للسنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2015 من قبل مراقب حسابات آخر، حيث أبدى رأياً غير متحفظ على تلك البيانات المالية المجمعة بتاريخ 10 مارس 2016.

تقرير حول المتطلبات القانونية والتنظيمية الأخرى

بالإضافة إلى ذلك، فإن المعلومات المالية المرحلية المجمعة متفقة مع ما هو وارد في دفاتر الشركة الأم، وحسب ما ورد إليه علمنا واعتقادنا، لم تقع خلال الفترة المنتهية في 30 يونيو 2016 أية مخالفات لأحكام قانون الشركات رقم 1 لسنة 2016 ولائحته التنفيذية أو لعقد التأسيس والنظام الأساسي للشركة الأم على وجه كان من الممكن أن يؤثر مادياً على المركز المالي للمجموعة أو على نتائج أعمالها.

د. شعيب عبدالله شعيب
مراقب حسابات مرخص فئة أ رقم 33
RSM البرزيع وشركاهم

د. علي عويد رخيص
مراقب حسابات - 72
عضو في نكسيا الدولية - (انجلترا)
مكتب الواحة لتدقيق الحسابات

شركة الامتيازات الخليجية القابضة - ش.م.ك. (عاملة) وشركاتها التابعة
بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
كما في 30 يونيو 2016
(جميع المبالغ بالدينار الكويتي)

30 يونيو 2015	31 ديسمبر 2015 (مدقق)	30 يونيو 2016	إيضاح	الموجودات
				الموجودات المتداولة:
270,962	255,100	277,016		نقد في الصندوق ولدى البنوك
1,590,268	1,559,789	1,561,668	4	موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
684,426	717,374	724,334		مدينون وأرصدة مدينة أخرى
327,741	458,844	551,419		مخزون
<u>2,873,397</u>	<u>2,991,107</u>	<u>3,114,437</u>		مجموع الموجودات المتداولة
				الموجودات غير المتداولة:
1,065,000	1,065,000	1,065,000		عقار استثماري
167,331	167,108	251,984		ممتلكات ومعدات
536,097	467,230	424,920		موجودات غير ملموسة
<u>1,768,428</u>	<u>1,699,338</u>	<u>1,741,904</u>		مجموع الموجودات غير المتداولة
<u>4,641,825</u>	<u>4,690,445</u>	<u>4,856,341</u>		مجموع الموجودات
				المطلوبات وحقوق الملكية
				المطلوبات المتداولة:
965,808	1,130,673	1,299,198		دائنون وأرصدة دائنة أخرى
616,178	616,178	616,178	9	دائنو وكالة
<u>1,581,986</u>	<u>1,746,851</u>	<u>1,915,376</u>		مجموع المطلوبات المتداولة
				المطلوبات غير المتداولة:
130,488	130,488	130,488	9	قرض لأجل
312,789	334,271	371,420		مخصص مكافأة نهاية الخدمة
443,277	464,759	501,908		مجموع المطلوبات غير المتداولة
<u>2,025,263</u>	<u>2,211,610</u>	<u>2,417,284</u>		مجموع المطلوبات
				حقوق الملكية:
3,249,794	3,249,794	3,249,794		رأس المال
19,250	19,250	19,250		علاوة إصدار
(19,250)	(19,250)	(19,250)	5	أسهم خزانة
1,761	15,926	14,974		إحتياطي ترجمة عملات أجنبية
(634,993)	(786,885)	(825,711)		خسائر متراكمة
<u>2,616,562</u>	<u>2,478,835</u>	<u>2,439,057</u>		مجموع حقوق الملكية
<u>4,641,825</u>	<u>4,690,445</u>	<u>4,856,341</u>		مجموع المطلوبات وحقوق الملكية

إن الإيضاحات المرفقة من (1) إلى (13) تشكل جزءاً من المعلومات المالية المرحلية المجمعة.

أحمد سعدون اليقويب
نائب رئيس مجلس الإدارة

علي عبد المحسن الفليج
رئيس مجلس الإدارة

شركة الامتيازات الخليجية القابضة - ش.م.ك. (عامة) وشركاتها التابعة
بيان الأرباح أو الخسائر المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
للفترة المنتهية في 30 يونيو 2016
(جميع المبالغ بالدينار الكويتي)

الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو		الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو		إيضاح	
2015	2016	2015	2016		
1,744,131	1,724,687	823,163	830,854		إيرادات التشغيل
(755,054)	(633,090)	(351,821)	(303,966)		تكاليف التشغيل
989,077	1,091,597	471,342	526,888		مجمّل الربح
(406,495)	(473,585)	(204,628)	(240,891)		تكاليف موظفين
(82,030)	(97,671)	(43,064)	(50,539)		تكاليف موظفين أخرى
(361,420)	(390,103)	(181,359)	(194,572)		مصاريف إيجارات
(127,395)	(122,204)	(62,997)	(64,868)		مصاريف تشغيلية
(51,111)	(48,790)	(27,847)	(28,446)		مصاريف عمومية وإدارية
(35,379)	(32,818)	(20,186)	(20,759)		مصاريف تسويقية
(37,482)	(52,450)	(18,894)	(25,237)		إستهلاك
(69,034)	(70,436)	(34,433)	(35,024)		إطفاء
(15,849)	(15,924)	(8,002)	(7,956)		مصاريف تمويلية
31,888	86,154	34,519	79,138	6	صافي ربح الاستثمارات
-	24,800	-	-	3	أرباح من استحواذ على شركة تابعة
3,032	62,604	(6,821)	4,718	7	إيرادات (مصاريف) أخرى
(162,198)	(38,826)	(102,370)	(57,548)		خسارة الفترة قبل حصة الزكاة وضريبة دعم
-	-	-	577		العمالة الوطنية
-	-	-	231		ضريبة دعم العمالة الوطنية
(162,198)	(38,826)	(102,370)	(56,740)		حصة الزكاة
(5.00)	(1.20)	(3.16)	(1.75)	8	صافي خسارة الفترة خسارة السهم (فلس)

إن الإيضاحات المرفقة من (1) إلى (13) تشكل جزءاً من المعلومات المالية المرحلية المجمعة.

شركة الامتيازات الخليجية القابضة - ش.م.ك. (عامة) وشركاتها التابعة
 بيان الأرباح أو الخسائر والدخل الشامل الآخر المرحلي المكتف المجمع (غير مدقق)
 للفترة المنتهية في 30 يونيو 2016
 (جميع المبالغ بالدينار الكويتي)

الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو		الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو		
2015	2016	2015	2016	
(162,198)	(38,826)	(102,370)	(56,740)	صافي خسارة الفترة
				الخسارة الشاملة الأخرى:
(3,010)	(952)	(12,183)	(132)	بنود ممكن أن يعاد تصنيفها لاحقاً إلى الأرباح أو الخسائر
(3,010)	(952)	(12,183)	(132)	فروقات ترجمة عملة من العمليات أجنبية
(165,208)	(39,778)	(114,553)	(56,872)	الخسارة الشاملة الأخرى للفترة
				مجموع الخسارة الشاملة للفترة

إن الإيضاحات المرفقة من (1) إلى (13) تشكل جزءاً من المعلومات المالية المرحلية المجمعة.

شركة الامتيازات الخليجية القابضة - ش.م.ك. (علامة) وشركائها التابعة
 بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
 للفترة المنتهية في 30 يونيو 2016
 (جميع المبالغ بالدينار الكويتي)

	إحتياطي ترجمة صلاات اجنبية	أسهم خزائنة	علاوة إصدار	رأس المال	
المجموع	خسائر متر اكمة	خسائر متر اكمة	خسائر متر اكمة	خسائر متر اكمة	خسائر متر اكمة
2,478,835	(786,885)	15,926	(19,250)	19,250	3,249,794
(39,778)	(38,826)	(952)	-	-	-
2,439,057	(825,711)	14,974	(19,250)	19,250	3,249,794
2,781,770	(472,795)	4,771	(19,250)	19,250	3,249,794
(165,208)	(162,198)	(3,010)	-	-	-
2,616,562	(634,993)	1,761	(19,250)	19,250	3,249,794

إن الإيضاحات المرفقة من (1) إلى (13) تشكل جزءاً من المعلومات المالية المرحلية المجمعة.

الرصيد كما في 31 ديسمبر 2015
 مجموع الخسائر الشاملة للفترة
 الرصيد كما في 30 يونيو 2016
 الرصيد كما في 31 ديسمبر 2014
 مجموع الخسائر الشاملة للفترة
 الرصيد كما في 30 يونيو 2015

شركة الامتيازات الخليجية الفايزة - ش.م.ك. (عامه) وشركاتها التابعة
بيان التدفقات النقدية المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
للفترة المنتهية في 30 يونيو 2016
(جميع المبالغ بالدينار الكويتي)

الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو		
2015	2016	
		التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية:
(162,198)	(38,826)	خسارة الفترة قبل حصة الزكاة وضريبة دعم العمالة الوطنية
37,482	52,450	تسويات : إستهلاك
69,034	70,436	إطفاء
15,849	15,924	مصاريف تمويلية
(31,888)	(86,154)	صافي ربح الاستثمارات
-	(24,800)	أرباح من استحواذ على شركة تابعة
11,584	7,942	مخصص مكافأة نهاية الخدمة
(60,137)	(3,028)	
		التغيرات في الموجودات والمطلوبات التشغيلية:
(68,103)	(33,702)	مدنيون وأرصدة مدينة أخرى
(20,475)	(73,354)	مخزون
100,190	111,629	دائنون وأرصدة دائنة أخرى
(48,525)	1,545	النقد الناتج من (المستخدم في) العمليات
-	(8,391)	مكافأة نهاية الخدمة المدفوعة
(48,525)	(6,846)	صافي النقد المستخدم في الأنشطة التشغيلية
		التدفقات النقدية من الأنشطة الاستثمارية:
(21,918)	(51,660)	المدفوع لشراء ممتلكات ومعدات
53,455	84,275	توزيعات أرباح مستلمة
31,537	32,615	صافي النقد الناتج من الأنشطة الاستثمارية
		التدفقات النقدية من الأنشطة التمويلية:
(15,849)	(15,924)	مصاريف تمويلية مدفوعة
(15,849)	(15,924)	صافي النقد المستخدم في الأنشطة التمويلية
(32,837)	9,845	صافي الزيادة (النقص) في النقد في الصندوق ولدى البنوك
303,799	255,100	نقد في الصندوق ولدى البنوك في بداية الفترة
-	12,071	نقد متعلق باستحواذ على شركة تابعة (إيضاح 3)
270,962	277,016	نقد في الصندوق ولدى البنوك في نهاية الفترة

إن الإيضاحات المرفقة من (1) إلى (13) تشكل جزءاً من المعلومات المالية المرحلية المجمع.

1 - التأسيس والنشاط

إن شركة الامتيازات الخليجية الفايزة - ش.م.ك. (عامه) (الشركة الأم) هي شركة مساهمة كويتية عامه مسجلة في دولة الكويت. تم تأسيس الشركة بموجب عقد تأسيس رقم 2793 / جلد 1 المؤرخ في 4 أغسطس 2001 وتعديلاته اللاحقه وأخرها ما تم التأشير عليه بالسجل التجاري تحت رقم 85644 بتاريخ 10 يونيو 2014. إن الشركة الأم مدرجه في سوق الكويت للأوراق الماليه.

إن عنوان الشركة الأم المسجل هو برج الديرة - شارع أحمد الجابر - الشرق - دولة الكويت، ص.ب: 21839 الصفاة، 13079، دولة الكويت.

تم إصدار قانون الشركات الجديد رقم 1 لسنة 2016 في 24 يناير 2016، وتم نشره في الجريدة الرسمية بتاريخ 1 فبراير 2016 والذي حل محل قانون الشركات رقم 25 لسنة 2012، والتعديلات اللاحقه له. وفقاً للمادة رقم (5)، سوف يتم تفعيل القانون الجديد بأثر رجعي اعتباراً من 26 نوفمبر 2012. تم إصدار اللائحة التنفيذية الجديدة للقانون رقم 1 لسنة 2016 في 12 يوليو 2016 وتم نشرها في الجريدة الرسمية بتاريخ 17 يوليو 2016 والتي بموجبها تم إلغاء اللائحة التنفيذية للقانون رقم 25 لسنة 2012. ترى إدارة المجموعه إن تطبيق قانون الشركات الجديد ليس من المتوقع أن يكون له أي تأثير على المجموعه.

تمت الموافقة على إصدار المعلومات الماليه المرحليه المجمعه من قبل مجلس إدارة الشركة الأم بتاريخ 10 أغسطس 2016.

2 - أسس العرض

لقد أعدت هذه المعلومات الماليه المرحليه المجمعه طبقاً لمعيار المحاسبه الدولي رقم 34 "التقرير المالي المرحلي". إن السياسات المحاسبية المستخدمة في إعداد هذه المعلومات الماليه المرحليه المجمعه للفترة مماثلة لتلك المطبقة في إعداد البيانات الماليه المجمعه السنويه للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2015.

إن المعلومات الماليه المرحليه المجمعه لا تتضمن جميع المعلومات والإيضاحات المطلوبة لبيانات ماليه كامله معدة وفقاً للمعايير الدولية للتقارير الماليه. في رأي الإدارة أنه قد تم إدراج جميع التعديلات المتمثلة في الإستحقاقات العادية المتكررة والتي تعتبر ضرورية لعرض عادل. إن نتائج الأعمال للفترة المنتهية في 30 يونيو 2016 لا تعتبر بالضرورة مؤشراً عن نتائج الأعمال التي يمكن توقعها للسنة الماليه المنتهية في 31 ديسمبر 2016. للحصول على معلومات إضافية يمكن الرجوع إلى البيانات الماليه المجمعه والإيضاحات المتعلقة بها للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2015.

3 - شراء شركة تابعة

خلال الفترة المنتهية في 30 يونيو 2016، قامت المجموعه بالسيطرة على شركة مصبغة الامتيازات الخليجية - أحمد يوسف أحمد العماني وشريكه - ذ.م.م. من خلال الإستحواذ على 99% من حصص الشركة مقابل مبلغ 75,000 دينار كويتي (مدرجه ضمن مدينون وأرصده مدينة أخرى كدفعات مقدمة لشراء استثمار كما في 31 ديسمبر 2015)، وقد تم تجميع البيانات الماليه للشركة من تاريخ بدء السيطرة بعد تعديل عقد تأسيس الشركة على ما سبق.

إن الموجودات والمطلوبات المحددة بتاريخ الاستحواذ كما يلي:

دينار كويتي	الموجودات والمطلوبات المحددة بتاريخ الاستحواذ:
12,071	نقد في الصندوق ولدى البنوك
48,258	مدينون وأرصده مدينة أخرى
19,221	مخزون
85,666	ممتلكات ومعدات
28,126	موجودات أخرى
(55,944)	دائنون وأرصده دائنة أخرى
(37,598)	مخصص مكافاة نهاية الخدمة
99,800	صافي الموجودات
(75,000)	المبلغ المدفوع للاستحواذ (مدرجه كدفعات مقدمة لشراء استثمار كما في 31 ديسمبر 2015)
24,800	أرباح من استحواد على شركة تابعة

4 - موجودات ماليه بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر

30 يونيو 2015	31 ديسمبر 2015 (مدقق)	30 يونيو 2016	محتفظ بها لغرض المتاجرة
625,645	235,580	156,350	أوراق ماليه مسعرة
-	-	99,825	أوراق ماليه مسعرة - موقوفة عن التداول (أ)
964,623	1,324,209	1,305,493	مصنفة بالقيمة العادلة
1,590,268	1,559,789	1,561,668	أوراق ماليه غير مسعرة

(أ) يوجد لدى المجموعة أوراق مالية محلية مسعرة بقيمة دفترية 99,825 دينار كويتي تم وقفها عن التداول في سوق الكويت للأوراق المالية بتاريخ 2 مايو 2016، قامت المجموعة بتسجيل هذه الموجودات المالية استنادا إلى آخر سعر قبل إيقافها عن التداول.

تدار الأسهم غير المسعرة من قبل مدير المحفظة، وهو طرف ذو صلة.

5 - أسهم خزانة

30 يونيو 2015	31 ديسمبر 2015 (مدقق)	30 يونيو 2016	عدد الأسهم
65,733	65,733	65,733	النسبة إلى الأسهم المصدرة (%)
0.202	0.202	0.202	القيمة السوقية (دينار كويتي)
6,245	2,301	1,906	التكلفة (دينار كويتي)
19,250	19,250	19,250	

قامت إدارة الشركة الأم بتجميد علاوة الإصدار بما يساوي رصيد أسهم الخزانة كما في 30 يونيو 2016. إن هذا الرصيد غير قابل للتوزيع طوال فترة احتفاظ المجموعة بأسهم الخزانة.

6 - صافي ربح الاستثمارات

الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو		الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو		أرباح غير محققة من التغيرات في القيمة العادلة للموجودات المالية بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر توزيعات أرباح نقدية
2015	2016	2015	2016	
(21,567)	1,879	(9,189)	4,138	
53,455	84,275	43,708	75,000	
31,888	86,154	34,519	79,138	

7 - إيرادات أخرى

تتضمن الإيرادات الأخرى مبلغ 41,500 دينار كويتي ناتج عن بيع مصبغة تابعة لإحدى الشركات التابعة.

8 - خسارة السهم

ليس هناك أسهم عادية مخففة متوقع إصدارها. إن المعلومات الضرورية لاحتساب خسارة السهم الأساسية بناء على المتوسط المرجح لعدد الأسهم القائمة خلال الفترة كما يلي:

الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو		الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو		صافي خسارة الفترة
2015	2016	2015	2016	
(162,198)	(38,826)	(102,370)	(56,740)	
أسهم	أسهم	أسهم	أسهم	
32,497,940	32,497,940	32,497,940	32,497,940	عدد الأسهم القائمة :
(65,733)	(65,733)	(65,733)	(65,733)	عدد الأسهم المصدرة في بداية الفترة
32,432,207	32,432,207	32,432,207	32,432,207	المتوسط المرجح لعدد أسهم الخزانة
(5.00)	(1.20)	(3.16)	(1.75)	المتوسط المرجح لعدد الأسهم القائمة
				خسارة السهم (فلس)

9 - الإفصاحات المتعلقة بالأطراف ذات الصلة

قامت المجموعة بالدخول في معاملات متنوعة مع أطراف ذات صلة ضمن النشاط الإعتيادي كالمساهمين، أعضاء مجلس الإدارة، أفراد الإدارة العليا وأطراف ذات صلة أخرى. إن الأسعار وشروط الدفع المتعلقة بهذه المعاملات تم الموافقة عليها من قبل إدارة المجموعة. إن الأرصد والمعاملات الهامة مع أطراف ذات صلة هي كما يلي :

الأرصدة المتضمنة في بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع هي كما يلي :

30 يونيو 2015	31 ديسمبر 2015 (مدقق)	30 يونيو 2016	أطراف ذات صلة أخرى	
616,178	616,178	616,178	616,178	داننو وكالة
130,488	130,488	130,488	130,488	قرض لأجل

المعاملات المتضمنة في بيان الأرباح أو الخسائر المرحلي المكتف المجمع هي كما يلي :

الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو		الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو		مزاي الإدارة العليا : مزاي قصيرة الأجل
2015	2016	2015	2016	
77,278	85,828	38,639	42,914	

شركة الامتيازات الخنيجية الفايزة - ش.م.ك (عامة) وبشركاتها التابعة
 ايصاحات حول المعلومات المالية المرحلية المجمعة (غير مدققة)
 30 يونيو 2016
 (جميع المبالغ بالدينار الكويتي)

10 - معلومات القطاعات

لاغراض الادارة، تم تصنيف الاقسام الرئيسية التالية كقطاعات تشغيلية وبياناتها كالتالي:

الوصف	القطاع التشغيلي
تشغيل أنشطة الامتيازات وتملك العقارات والاستثمار	الاستثمارات
أنشطة التجارة العامة	التجارة
تقديم خدمات الاستثمار والخدمات الأخرى	الاستثمارات
تقديم خدمات تشغيل أجهزة الكمبيوتر	عمليات الكمبيوتر
تقديم خدمات التجهيزات الخنيجية	خدمات التجهيزات الخنيجية

إن المعلومات المتعلقة بكل من القطاعات التشغيلية مبيّنة كالتالي:

السنة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2016

المجموع	التجهيزات الخنيجية	تشغيل الكمبيوتر	الاستثمارات	التجارة	الاستثمارات
1,898,245	536,707	70,895	160,149	1,017,282	113,212
(38,826)	22,716	2,259	4,484	34,467	(102,752)
4,856,341	518,825	66,206	200,126	2,309,031	1,762,153
2,417,284	254,916	61,976	144,823	646,377	1,309,192

مجموع الإيرادات
 نتائج القطاع
 مجموعات القطاع
 مطلوبات القطاع

السنة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2015

المجموع	التجهيزات الخنيجية	تشغيل الكمبيوتر	الاستثمارات	التجارة	الاستثمارات
1,779,051	539,025	69,587	207,107	939,697	23,635
(162,198)	10,285	1,137	(28,809)	54,997	(199,808)
4,641,825	632,784	345,116	617,019	1,532,367	1,514,539
2,025,263	688,484	44,873	325,412	490,186	476,308

مجموع الإيرادات
 خسائر القطاع
 مجموعات الموجودات
 مجموع المطلوبات

11 - قياس القيمة العادلة

إن تفاصيل مستويات قياس القيمة العادلة هي كالتالي:

- المستوى الأول: ويشمل أسعار السوق النشط المعلنة (غير المعدلة) للموجودات والمطلوبات المماثلة.
- المستوى الثاني: ويشمل أسس التقييم والتي يكون فيها أقل مستوى مدخلات جوهري نسبة إلى قياس القيمة العادلة متاحا إما بشكل مباشر أو غير مباشر.
- المستوى الثالث: ويشمل أسس التقييم والتي يكون فيها أقل مستوى مدخلات جوهري نسبة إلى قياس القيمة العادلة غير متاح.

إن الجدول التالي يظهر الأدوات المالية للمجموعة المقاسة بالقيمة العادلة كما في :

المجموع	المستوى الثالث	المستوى الأول	30 يونيو 2016
1,561,668	1,405,318	156,350	موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
المجموع	المستوى الثالث	المستوى الأول	31 ديسمبر 2015 (مدقق)
1,559,789	1,324,209	235,580	موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
المجموع	المستوى الثالث	المستوى الأول	30 يونيو 2015
1,590,268	964,623	625,645	موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر

خلال الفترة المنتهية في 30 يونيو 2016، لم يكن هناك تحويلات بين المستويات المختلفة لقياس القيمة العادلة.

12 - الجمعية العامة للمساهمين

وافتت الجمعية العامة العادية لمساهمي الشركة الأم المنعقدة بتاريخ 2 مايو 2016 على البيانات المالية المجمعة للسنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2015 وعدم توزيع أرباح نقدية وكذلك عدم توزيع مكافأة أعضاء مجلس الإدارة عن السنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2015.

وافتت الجمعية العامة العادية لمساهمي الشركة الأم المنعقدة بتاريخ 28 أبريل 2015 على البيانات المالية المجمعة للسنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2014 وعدم توزيع أرباح نقدية وكذلك عدم توزيع مكافأة أعضاء مجلس الإدارة عن السنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2014.

13 - أرقام المقارنة

تم إعادة تبويب بعض أرقام المقارنة لتتماشى مع أرقام الفترة الحالية، والتي ليس لها أثر على مجموع حقوق الملكية وصافي خسارة المجموعة.